ПРОЕКТ Договора №___
купли – продажи имущества
г.Тамбов                                                                                                                                       «____» _______________ 201__ г.
Индивидуальный предприниматель Емельянова Ольга Игоревна (адрес: 393773, Тамбовская область, город Мичуринск, ул.ЦГЛ, д.18, кв.47, ИНН 682700420509, ОГРН 308682721100011), в лице конкурсного управляющего Воробей Виктора Васильевича (ИНН 682400119795, СНИЛС 043-479-604-69), действующего на основании Определения Арбитражного суда Тамбовской области по делу №А64-6299/2014 от 06.05.2015г., именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ____________________________________________, именуем___  в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора и на основании Протокола подведения итогов торгов Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется на условиях, определенных настоящим Договором, принять и оплатить:
 Лот №1 - Трактор Т-150К, 1988 г.в.; Сеялка СПБ-8 "Полесье" захват 4м, 2004 г.в.; Сеялка СПБ-8 "Полесье" захват 4м, 2004 г.в.; Культиватор прицепной АКШ-6-02 захват 3,6м, 2012 г.в.; Разбрасыватель удобрений ZAM1500-18-24, 2009 г.в.; Каток кольчато-шпоровый З ККШ-6, 2004 г.в.; Емкости для воды кассета 4500х2, 2012 г.в.; Емкости для воды кассета 4500х2, 2012 г.в., Здание свинарника, площадь 836 кв.м., Инв.№940, Литер: А, кадастровый (условный) номер 68-68-08/013/2009-591, Земельный участок, площадь 6571 кв.м., кадастровый номер 68:07:3303006:7; Лот №2 - FORD KUGA, гос.рег.знак М900ОР68, 2011 г.в.,  далее Имущество.
1.2. Продавец гарантирует, что на момент заключения настоящего Договора отчуждаемое имущество никому не продано, не подарено, не отчуждено иным образом, под арестом и запрещением не состоит.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1 Общая стоимость Имущества, указанного в пункте 1.1. настоящего Договора, составляет ___________________ (_________________________) рублей.

2.2 Указанная цена установлена по итогам первых открытых торгов в форме аукциона проводимого 15 февраля 2016г. в 10.00 (мск) на электронной торговой площадке ОАО «Российский аукционный дом» по адресу: www.lot-online.ru, является окончательной и изменению не подлежит.

2.3 Стороны определили, что задаток, ранее уплаченный Покупателем на участие в торгах, включается в общую стоимость имущества, указанного в пункте 1.1. настоящего Договора.

2.4 Покупатель обязуется перечислить стоимость имущества на расчетный счет для перечисления задатка Продавца в течении 30 (тридцати) дней с даты подписания настоящего Договора. В случае если победитель торгов либо участник торгов, подписавший договор купли-продажи не оплатит приобретаемое имущество в течение тридцати дней со дня подписания этого договора, договор купли-продажи считается расторгнутым в одностороннем порядке на 31 день с момента заключения договора. Последствием расторжения является следующее: победитель торгов либо участник торгов, подписавший договор купли-продажи, теряет право на получение имущества и утрачивает внесенный задаток.
3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА И ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ
3.1 В течение 5-ти рабочих дней с момента перечисления денежных средств Покупателем в полном объеме, Продавец обязан передать Покупателю Имущество путем составления Передаточного акта.

3.2 Право собственности на движимое имущество возникает у Покупателя с момента составления Передаточного акта, а в отношении недвижимого имущества с момента государственной регистрации права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тамбовской области.
3.3 На основании подпункта 4 пункта 1 статьи 352 Гражданского кодекса Российской Федерации и абзаца шестому пункта 5 статьи 18.1 Федерального закона Российской Федерации «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 г. №127-ФЗ залог в отношении имущества, указанного в пункте 1.1. настоящего Договора, прекращается.

3.4 Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходит на Покупателя с момента передачи Имущества Покупателю.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1 Каждая из Сторон обязуется добросовестно исполнять обязанности, возложенные на нее настоящим Договором.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1 За неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2 Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, рассматриваются в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1 Покупатель приобретает право собственности на Имущество с момента принятия по Передаточному акту.

6.2 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
7.  РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Продавец:

Индивидуальный предприниматель Емельянова Ольга Игоревна ИНН:682700420509, СНИЛС 03402984736, ОГРНИП:308682721100011,393770, Тамбовская область, г.Мичуринск, ул. ЦГЛ, д.18, кв.47
	Покупатель:

________________________________

	Конкурсный управляющий

	______________________ Воробей В.В.
	_______________________________

PAGE
1